
GOBIERRO DEL' DR. JULIO eORREJO
DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN

CASA DE GOBIERNO
SALTA, VIERNES 31 DE ENERO DE 1930. ;Año XXI hl". 130 8

Las publicaciones del poletín Oficial, se tendrán por auténtic  ; y
un ejemplar de cada una de ellas se distribuirá gratuitamente entre los
miembros de las Cámaras Legislativas y Administrativas de la Provin
cia—Ait.- 4°. Ley N° 2O4.

AGIOS DE^POOER EJECUTIVO

MISTERIO DE OOBlERffü

Cuenta aprobada del diario <La Epoca»

(Página 4)

Nombramiento de auxiliar del Gabinete de Identifrcacióni

( Página 4 )

Renuncia aceptada a Angel San Millón

( Página 4 )

Gasto autorizado para libros nuevos para la Compaña

( Página 4 )

Nombramiento de encargado del R. Civil de Luna Muer—
ta a J. Bautista Tejerina

( Página 4 )

MINISTERIO DE HACIENDA

Honorarios aprobados al doctor Abel Arias Arandá

Página 5 )

Liquidación de descuentos a Rafael M. Zuviria

( Página 5 )

Liquidación de descuentos a Manuel T. Frías

( Página 5 )
Remuneración aprobada

( Página 6 )

Autorizando al Tesorero General para que efectúe uní* *

descuento de.$ 50.000 en el Banco Español

Miembro de la C. M. de La Vina

( Página 2 )

Fago de honorarios médicos
Páginas)

Renuncia aceptada a Ramón Chíham

( Página 2)

Remuneración acordada
( Paginas )

Examen de contador público a don Daniel Villada
( Página 2 )

Licencia concedida a Mario L. Guardo
Página 2 )

Trabajos aprobados a la comisión de Puentes y Caminos

t Página 3 )

.Municipalidad intervenida de Pichánal

( Página 3 )

Licencia concedida a Tadeo Aparicio
( Página 3 )

Licencia concedida a la señorita Rosa Tedin

( Página 4 ) ( Página 6 )



Pág. 2 Boletín Oficial

MINISTERIO DE GOBIERNO

Miembro de la C. M* de La Viña
11468—Salta, Enero 9 de 1930.

Siendo necesario integrar la H.
'Comisión Municipal de la Viña,

Él Gobernador de la Provincia,
decreta:

Art. i.°—Nómbranse miembros de
la H. Comisión Municipal de la Viña
a los señores Tomás Chaves, Ricar
do Alan Lack y Ramón Estévez en
reemplazo de los señores José A. Pa-
bon y Juan Esteban que renuncia
ron y para llenar vacante por falle
cimiento de Aníbal Salvatierra.

Art. 2.0—Comuniqúese, publiquese,.
■dése al Registro Oficial y archívese.

CORNEJO —RAFAEL P. SOSA

Pago de honorarios médicos
11469—Salta, Enero 9 de 1930.

Exp. N.° 2635—P.—Visto- este ex
cediente en el que corre agregada la
cuenta del señor Rafael Pereyra por
concepto de honorarios médicos a re
querimiento de la Policía de Tartagal
y- atento los informes que corren en
-el mismo,

El Gobernador déla Provincia,
decreta:

  Art. i.°—Autorizase la cuenta que
antecede por la suma de doscientos
■pesos moneda nacional.

Art. 2.c — Este gasto se hará con
imputación a la partida de «Impro
vistos» del Presupuesto Vigente.
  Art. 3.’—Comuniqúese, publiquese,

dése al Registro Oficial y archívese.
CORNEJO - RAFAEL P. SOSA.  

Aceptando una renuncia
□:147o—Salta, Enero 9 de 1930.

Exp. N.° 41—CH.-—Vista la renun
 ia presentada por el señor Ramón
 Chiham del cargo de miembro déla
H. Comisión Municipal de Cachi,

El Gobernador de la Provincia,
decreta:

Art. i.°—Acéptase la renuncia que

antecede, dándosele las gracias por
los 'servicios prestados.

Art. 2.0—Comuniqúese, publiquese,
dése al Registro Oficial y archívese.

CORNEJO—RAFAEL P. SOSA

Remuneración fijada
11471— Salta, 9 de Enero de 1930.

El Gobernador de la Provincia, en  
riso de sus facultadas Constitucionales

decreta:  
Art. j.°— Fíjase una remuneración

mensual de cuarenta y cuatro pesos
moneda nacional al Encargado del
Registro Civil de Talapampa, señora
Eloísa G. d,e Chaves, con anteriori
dad al i.° del corriente.

Art. 2.0 — El gasto ;que importe el 
cumplimiento de este decreto se hará
con imputación a la partida de «Im
provistos» del .Presupuesto Vigente.

Art. 3.°—Comuniqúese, publiquese, 
dése al.Registro Oficial y archívese.

CORNEJO—RAFAEL í?. SOSA.

  Examen de Contador Público
11473—Salta, Enero 10 de 1930.

Exp. N.° 2705—V.— Vista la pre
sentación del señor Daniel Villada,
solicitándo se habilite por esta vez fe
cha, para poderse presentar a rendir
el exámen correspondiente para obtar
al título de Contador Público, y aten
to la”s razones en que funda su petición,

El Gobernador de la Provincia,
decreta:

Art.. i.°— Fijase pór esta vez para
que pueda rendir el exámen corres
pondiente de- Contador Público el se
ñor Daniel Villada el día 20 del co
rriente mes.

Art. 2.0—Comuniqúese, publiquese  
dése al Registro Oficial y archivóse.

   CORNEJO--RAFAEL P. SOSA.

Solicitud de licencia.
11475—Salta, Enero ro, de 1930.

Exp. N.° 40—P.— Vista'la solicitud
de licencia presentada por el Auxiliar
de Estadística y Archivo de la Jefa
tura de Policía señor Mario L- Guar-



Boletín Oficial Pág., 3 

do y atento lo informado por Conta
duría General,

El Gobernador de la Provincia,
DECRETA? 

Art. i.0--Concédese treinta días de
licencia sin. goce de .sueldo al Auxi
liar de Estadística y Archivo de la
Jefatura de Policía señor Mario L.
Guardo, y nómbrase en su reempla
zo por igual tiempo al señor Roque
Saenz mientras dure la licencia del
titular.    

Art. 2.°—Comuniqúese, publíquese,
dése al Registro Oficial y archívese.

CORNEJÓ—RAFAEL P. SOSA.

Aprobación de trabajos
11476—-Salta, Enero 10 de 1930.

De acuerdo con lo manifestado por
la Comisión de Caminos Exp. N.° 31
M.— y atendiendo lo dispuesto por
el Art. 4.°, apartado 3) de la Ley N.°
3460 (de Puentes y Caminos), dada la
circunstancia de que los trabajos im
portarán una suma mayor de $ 2.000  

El Gobernador de la Provincia

decreta:
Art. 1.° — Apruébase la .ejecución

de los trabajos indicados por- la Co
misión de Puentes -y Caminos, para
los arreglos del caminos que une el
pueblo de Rosario de Lerma con el
camino de los Vallistbs y sigue hasta
el Rio Rosario, quedando autorizada
dicha Comisión para invertir la su
ma de tres riiil quinientos pesos >%.,
que importarán los trabajos- de refe
rencia, de conformidad a los dispues
to en el Art. 4.0 de la Ley de la
materia.

Art. 2.°—Comuniqúese, publíquese,
dése al Registro Oficial y archívese. &

CORNEJO—RAFAEL P. SOSA

Municipalidad intervenida
11477—Salta, Enero 10 de 1930.
Vistas las comunicaciones que an- 

tecéden,, del Presidente y Vice-Presi
dente de la H. Comisión Municipal   
de Pichanal,- y  

CONSIDERANDO:  
Que la Mayoría de los miembros de

la H. Comisión Municipal reunidos en
sesión de fecha del corriente mes, ha
resuelto desconocer las resoluciones
del Presidente, por. las que nombro
Secretario, Comisario Municipal y Te
sorero en reemplazo de los que aún
retienen sus cargos;

Que como consecuencia, éstos últi
mos se resisten a hacer entrega de
los talonarios de boletas para la per
cepción de la renta municipal, libros
y las llaves del recinto de sesiones;

Que tal situación importa un serio»
conflicto que impide el desarrollo ar
mónico de las funciones municipales»
en .perjuicio de los interesados de la.
población-,

Por tanto y siendo indispensable la.
intervención del Poder Ejecutivo, a.
efecto de restablecer el funcionamien
to regular de dicha Municipalidad,

  El Gobernador de la Provincia^
decreta:

Ar. i°.—Declárase intervenida la:
Municipalidad de Pichanal.

Art. 2°.—Nómbrase Interventor ■ a 
señor Pedro PI. Rodríguez, quién re
cibirá las instrucciones correspondien
tes por el Ministerio ,de Gobierno.

• Art. 30.—Comuniqúese, publíquese 
dése al R. Oficial y archívese.

CORNEJO - RAFAEL P. SOSA.

  Licencia concedida:
. «11478—Salta, Enero n de 1930.
' Exp. N°.i6—B—Vista la solicitud!
de licencia elevada por el Ordenanza
déla Biblioteca Provincial;- don Tadeo»
Aparicio, por razones de salud y aten
to lo informado por Contaduría Ge
neral,

El Gobernador de la Provincia,
    decreta:

Art. 1°—'Concédase treinta días de
licencia con goce de sueldo al Orde
nanza de la Biblioteca Provincial, don.
Tadeo Aparicio.

Art. 2o:—Comuniqúese, publíquese,.
dése al Registro’ Oficial y archívese,  

£ORNEJQ--RAFAEL . P. SOSA



Pág. 4 Boletín Oficial

Acordando licencia
11479—Salta, Enero 11 de 1930.

  Exp. N°. 2896—A—Vista la solici
tud presentada por la señorita Rosa
Teclín del cargo de escribiente del
-archivo General, por razones de sa
lud y atento lo informado por Conta
duría General,

El Gobernador de la Provincia,
decreta:

Art. i°.—Concédase treinta díás de
licencia con goce de sueldo a la Es
cribiente del Archivo General, señorita
Rosa Tedín.

Art. 20.—Comuniqúese, publlquese,
■dése al Registro Oficial y archívese.,

CORNEJO—RAFAEL p. SOSA.

Cuenta aprobada
.11481—Salta, Enero 13 de 1930.
Exp. N". 90—D—Vista la cuenta

presentada por el diario «La Epoca»
de la Capital Federal por ocho publi
caciones del aviso «Concurso parala
construcción de casas baratas para
Obreros y ampliación de la casa de
 Gobierno» y estando ésta de confor
midad,

El Gobernador de la Provincia
DECRETA:

Art. i°.—Autorízase el gasto de la
súma de doscientos diez y seis pesos
moneda nacional, que importa la cuen
ta del diaria «La Epoca» por el con
cepto expresado.

Art. 2o.—Este gasto se hará con
imputación a la partida de Impersio-

  nes y Publicaciones del Presupuesto
Vigente.

Art. 30.—Comuniqúese, publlquese,
dése al Registro Oficial y archívese.

CORNEJO—RAFAEL' p. SOSA

Nombramiento
11482—-Saltaj Enero 13 dé 1930.
Exp. N°. 75—P—,Vista la propués-

 ta del señor Jefe de Policía,
El Gobernador de. la Provincia,

decreta:
Art. i0.—Nómbrase Auxiliar   dél

 Gabinete de Identificación de la In

visión de Investigaciones a don Carlos
Saravia, cargo que se encuentra va-

• cante.
Art. 2°.—Comuniqúese, .publíquese,

dése al Registro Oficial y archívese.
CORNEJO—RAFAEL P. SOSA-

Aceptando una renuncia
11484—Salta, Enero 13 de 1930.
Vista la renuncia presentada por el

señor Angel San Millán, del cargo de
Juez de Paz Propietario de Metan,  

El Gobernador de la Provincia,
decreta.-  

Art. i°.—Acéptase la renuncia pre
sentada por el señor Angel San Mi
llán, del cargo de Juez de Paz Pro
pietario de Metán, dándosele las gra
cias por los servicios prestados.

Art.  2“. — Comuniqúese, publíquese,
dése al Registro Oficial y archívese.

CORNEJO—RAFAEL P. SOSA.

Gasto autorizado
11485—Salta, Enero 13 de 1930.
Exp. N°. 80—R—Vista la nota de

la Dirección del Registro Civil, soli
citando se provea a esa Dirección a
la mayor brevedad posible de la suma
de doscientos cincuenta pesos mone
da nacional., para franqueo de los
libros para las oficinas,, del Registro
Civil de la Campaña que usarán para,
el ejercicio del corriente año,

El Gobernador de la Provincia,
decreta."

Art. Io.— Autorízase el gasto de la-
suma , de doscientos cincuenta pesos
moneda nacional, para' atender la re
misión de-libros nuevps del Registro
Civil de la Campaña.    

Aft. 2o.—Este gasto se hará con
imputación a la, partida de «Impre
vistos» del Presupuesto Vigente.

Art. 3°—Comuniqúese, publíquese,
dése al Registro Oficial y archívese. 
CO R’N EJ O — RAFAEL P. SOSA.  

  ------
Nombramiento de encargado

11486—Salta, Enero 13 de 1930.



Boletín Oficial Pág- 5

El Gobernador de la Provincia, en
■uso de síes facultades Constitucionales,

decreta:
Art. i°.—Nómbrase Encargado del

Registro Civil de Luna Muerta Orán,
a don J. bautista Tejerina, en reem
plazo de don Fernando Sierra.  

Art. 2o.—Comuniqúese, publíquese,
dése al Registro Oficial y archívese.

CORNEJO—RAFAEL P. SOSA

MINISTERIO DE HACIENDA

Honorarios aprobados
11467—¿Salta, Enero 8 de 1930.

Resultando de la constancia de es
te expediente N.° 4498—A. — que la
Sala en lo Civil de la Corte de Jusii-
cia ha regulado los honorarios del
doctor Abel Arias Aranda en la suma
de $ 3.000 en sü calidad de Represen
tante del Gobierno de la Provincia a
los efectos de los deslindes de tierras    
fiscales, en el juicio Reinvindicatorio  
promovido por la Provincia contra
don Francisco Capiobanco, por la fin
ca «Guandacaréndá», ubicada en la
Segunda Sección del Departamento
de Orán; y  

CONSIDERANDO:
Que habiendo sido el doctor Abel

Arias Aranda nombrado por el Gobier
no de la Provincia Representante del
mismo a los efectos de los, deslindes
de las tierras fiscales, corresponden a
este Gobierno abonar esos honorarios;
y atento a lo informado por' Conta
duría General,

El Gobernador de lá Provincia,
DECRETA:

Art 1.°—Liquídese a favor-del doc-
■dor Abel Arias Aranda la suma de $
3.000, (Tres mil pesos m/legal) que
importan los honorarios regulados
por la Sala en lo Civil de la Corte de
Justicia en el juicio yá citado, debien
do imputarse a la‘Ley N.° 2882 de
fecha 30 de Setiembre de 1925.

Art. 2.0—Comuniqúese, publíquese,
incértese en el R. Oficial y archívese.

CORNEJO—RAFAEL P. SOSA.

Liquidación de descuentos

11472—Salta, Eneró 9 de 1930.  
Visto el Exp. N.° 285 —Z. —por ‘el

que el señor Rafael M. Zuviría solicita,
la devolución del descuento del 5
efectuados en sus sueldos como em
pleado de la Administración de la.
Provincia, desde Agosto de 1922 has
ta Mayo de 1928; y

considerando:
Que el señor Rafael M. Zuviría; 

tiene derecho a la devolución que so
licita como lo manifiesta la • Junta 
Administradora de la Caja de Jubila
ciones y Pensiones en su informe defs_
3, de conformidad a lo dispuesto por
el Art. 22 de la Ley de la materia 

Por tanto, y de acuerdo con el ci
tado informe,
  El Gobernador de la Provincia,

DECRETA:
Art. 1.°— Liquídese por la Caja de

Jubilaciones y Pensiones a favor del
señor Rafael M. Zuviria ex-empleado< 
de la Administración de la Provincias 
la suma de. $ 390,25 (trescientos no
venta pesos con veinte y cinco ctvs. 
m/legal) importe de los descuentos
efectuados en sus sueldos desde
Agosto de 1922‘hasta Mayo de 1928, 
de acuerdo con la liquidación practi
cada por la Contaduría de la Caja de
Jubilaciones y Pensiones de fs. 1 vta-
de conformidad al Art. 22 de la Ley 
.respectiva, al dictamen '1 el señor Fis
cal de Gobierno e informe- de Con
taduría General.

Art 2.0—Comuniqúese, publíquese,,
incértese en el R. Oficial y archívese-

CORNEJO—RAFAEL P SOSA

Devolución de descuento 
11474—Salta, Enero 10 de 1930.

Visto el Exp. N.° ,8843 —C.— pel
el que el señor Manuel T. Frías so
licita la devolución del descuento del:
5% efectuados en sus sueldos como
Secretario del ex-Superior Tribunal
de Justicia desde. Agosto de 1914 has
ta Octubre de 1929; y

considerando:
Que el señor Manuel T. Frías tie

ne derecho a la devolución que solí-



Pág. 6 Boletín Oficial  

«cita como lo manifiesta la Junta Ad
ministradora de la Caja dé Jubilacio
nes y1 Pensiones en su informe de fs.
3 vta. de conformidad a lo dispuesto
por el Art. 22 de la Ley de la materia.

Por tanto, y de acuerdo con el ci
tado informe,

El Gobernador de lá Provincia.
  decreta:

Art; i.°—Liquídese por la Caja de
Jubilaciones y Pensiones a favor del
señor Manuel T. Frías ex-Secretario
■del- Superior Tribunal de J usticia, la
suma de $ 2.286,23 (dos mil doscien
 os ochenta y seis pesos con veinte
y tres centavos m/legal) importe de
los descuentos efectuados en sus suel
 os desde Agosto de 1914 hasta Oc
 ubre de 1929, de acuerdo con la li-'
 quidación practicada pOr la Contadu-
 ría de la Caja de Jubilaciones y Pen
siones de fs. 3. vta. de conformidad

   al A<t 22 de la Ley respectivas, al
•diitámen del señor Fiscal de Gobier
no e informe de Contaduría General.

Art. 2.0-—Comuniqúese, publíquese,
insértese en el R. Oficial y archívese.

CORNEJO — RAFAEL P. SOSA.
-—

Remuneración aprobada
11480—Salta, Enero 13 de 1930.

En vista de que los miembros de
la Comisión Clasificadora de patentes

  fiscales de la Capital, designados por
decreto’ del 6 de Noviembre de 1929,
han hecho entrega de los cuadros
de clasificación para el corriente año;

  ^correspondiendo al Poder Ejecutivo
fijar el porcentaje que dichos comi
sionados percibirán como remunera
ción de sus servicios y de conformi
dad a lo dispuesto en el Art. 5? del
precitado decreto,

  El Gt. bernadc.r de la Provincia,  
decreta.

Art i.ü —Fíjase el 21/2 %■ como
porcentaje que corresponde a cada
-uno de los empadronadores señores
Angel J. Briatura, José Suares, -Ce-
destino Sartini y Silvano Figueroa.

Art. 2.0—Comuniqúese, publíquese,
dricértese. en ’el R. Oficial .y archívese.

CORNEJO -RAFAEL P. SOSA.

Autorizando

11483—Salta, Enero 13 de 1930.
Existiendo en Tesorería General-

varios documentos a favor del Go
bierno de la Provincia, procedentes
del cobro de diversos impuestos fisca
les de conformidad a las leyes respec
tivas y siendo facultativo del Poder
Ejecutivo disponer de esos valores
con el objeto de atender los sueldos
y gastos de la Administración,

El Gobernador de la Provincia,
decreta:

Art. i.° — Autorizase al Tesorero
General para que efectúe el descuen
to de dichos documentos en el Ban
co Español del Río de la Plata de
esta Capital, hasta la. suma de $ 50.000
(cincuenta mil pesos m/legal) y para
que firme los endosos respectivos
conjuntamente con el Contador Ge
neral de la Provincia.

Art. 2.0—Comuniqúese, Publíquese,
insértese en el R Oficial y archívese.

CORNEJO RAFAEL P. SOSA.

Publicación   Oficial

Tribunal .Electoral de la
Provincia de Salta

NÓMINA DE PRESIDENTES TITULARES Y SU
PLENTES DE COMIOLO INSACULADOS PARA
LAS ELECCIONES A REALIZARSE EL AÑO 1930

CAP I T A L
COLEGIO ELECTORAL Ntím.  

Circuito núm. 1

Mesa núm. i—Presidente, Moscarda  
Juan Andrés; suplente primero,
Avalia Eduardo Ramón; suplen
te segundo, Zamora Pedro.

  núm. 2 — Presidente, Mintzer  
Miguel Gregorio; suplente pri-

  mero, Ramos B'ernando; suplen
te segundo, Salomone Carlos H.

  núm. 3 — Presidente, Abádia.
Araiiaz Ubaldo; suplente priñie-
TO,-Fórcáda Isaac; suplente se
gundo, Lacla enicht Juan.



Boletín Oficial Pág. 7

Mesa núm. 4 — Presidente, Minutó
• Sergio Renato; suplente prime
ro, Guanuco Cirilo; suplente se
gundo, Flores Juan Francisco.

« núm. 5—Presidente, Bravo Víc
tor Z.; suplente primero, Oña-
tivia José María; suplente se
gundo, Ibarguren Adolfo.

« núm.- 6 — Presidente, Zerda
Francisco José; suplente prime
ro, Cornejo Domingo; suplente
segundo, Gallardo JoséHiginio.

« mira. 7 — Presidente, Sueldo Ro
berto Genaro, suplente primero,
Lico Francisco Antonio; suplen
te Segundo, Del Val Jacinto.

« núm. 8—Presidente, Castellanos
Juan José; suplente primero,
Cornejo Terán Víctor Napoleón;

  suplente segundo, Figueroa Vir-
  gibo.

« núm. 9 — Presidente, Arias
Eduardo; suplente primero, II-
vento Andrés; suplente segun
do, Gómez Rafael R.

« núm. 10— Presidente, Bonfanti
Enrique; suplente primero, Re-
my Aráoz Eduardo; suplente se
gundo, Al varado Joaquín.

« núm. 11— Presidente, Barandia-
rán Ildefonso; suplente prime-

  ro, Santos Vicente S. de los; su
plente segundo, Beñnasar Bar
tolomé.      

« núm. 12— Presidente, Castella
no Augusto Benjamín, suplente
primero, Gorriti José Miguel;
suplente segundo,’ Prinzip Ar
turo Domingo.            

« núm. .13 — Presidente, Costas
Juan Carlos; suplente primero,
Blasco Angel Humberto; suplen
te segundo, Esteban Mariano.

« núm. 14—' Presidente, Zigarán
Humberto; suplente- primero,
Cornejo Nolasco Fernández; su
plente segundo, Ovejero. Arturo
Bernardo.
núm. 15  —- Presidente, - Dondiz  
Manuel Feliciano; supleútfe pri
mero, Rossetó Dante C.; suplen-

    te'segundo, Ramos Fernández J.

Mesa mira. 16— Presidente, Cornejo'-
Arias Carlos; suplente primero,.
Solá José María; suplente se  
gundo, Gridiño Juan Bastista.

« núm. 17— Presidenee, Gandirá
Juan Antonio; suplente primero, 
Sanroque Lisandro; suplente se
gundo, Ozán Manuel.

« núm. 18 — Presidente, Mosca-
Armando Atilio Felipe; suplen
te primero, Fochi Andrés Ra
món; suplente segundo, Fer
nández Alberto T.

Circuito núm. 2—CAPITAL
Mesa núm. 1 —: Presidente, Gu ’vara.

Francisco; suplente, primero,.
Cuello Herminio D.; suplente
segu.ndo, Tula Ramos Ramón.

« núm. 2 —Presidente, Ruiz de los-.
Llanos Ricardo; suplente prime
ro, Aráoz Castellanos Francisco7
suplente segundo, Campo • Celta 
de. . •

« núm,. 3—. Presidente, D. Erricp 
Sarmiento Vicente; suplente pri
mero, Arias Ricardo Rafael; su
plente segundo, Figueroa Al
berto José.

« núm. 4—Presidente, Arias Uri 
buru José N. L; suplente pri
mero, Capobianco Francisco J. B.; 
suplente segundo, Torino Jorge.

« núm. .5—Presidente, GambolinL
Arturo; suplente primero, Cer-
mesoni Juan’ Isidoro, suplente 
segundo, González Rioja Anto
nio José

« num. 6— Presidente,' Figueroa 
  Apolinar Leandro; suplente pri

mero. Bassani Luis; suplente se- 
gundo, Cordeyro Migdonio Mar-
  donio.  
núm. 7—Presidente, Murguzur*

  Telésforo;suplente primero, 
Romero Pplicatpo; suplente se
gundo, Echazu Paulino.

« núm. 8 — Presidente, Chammé-
Migúel; -suplente primero; Ra
mos Lucindo Dámaso; suplente
segundo, Guzmán Manuel Rafael.

«   núm. 9— Presidente, Avila Pe
dro José; suplente primero, Mus-
so Pedro; suplente segundo, Co-
llavino Guerino.-



 Pág. 8 Boletín Oficial

Mesa núm. 10— Presidente, Aramayo
Martín Félix; suplente primero,
Burgos Celestino; suplente se
gundo, Torres Florentín.

< núm. n — Presidente, Jándula
Ricardo; suplente primero, Mon-
talbetti Federico José; suplen
te segundo, Martínez . Macedo-
nio.

■» num. 12 — Presidente, berrano
   Martín Ramón; suplente prime

ro, Díaz Andrés Alfredo; su
plente segundo, Aráoz Juan Pa
blo. ‘ r  

« núm. 13 — Presidente, Bermejo
 Claudio; suplente primero, Vi
nagran Daniel Severo; suplente
segundo, Montalbetti Victorio J;

Circuito núm. 3

Mesa num. 1—.Presidente, Marteare-
Juan Genero; suplente primero,
Torres Antonio Y.; suplente se
gundo) Tapia Angel Ignacio.

« núm. 2—Presidente, Serapio Ro-
    que; suplente primero, P eñalo-

za 'Luis; suplente segundo, Chai-
le Camilo. ' 7

« núm. 3 — Presidente, Toledo
Welindo; suplente primero Pa
lacio Prudencio M.; suplente se-

  gundo, Bejarano Teodoro.
Circuito núm. 4

Mesa núm. 1 — Presidente, Arias Ma
nuel A.; suplente primero, To
ledo Cleto M.; suplente segundo,
Silvestre Pablo.

5 núm. 2—Presidente, Cesar Luis;
suplente primero, Chuchuy Gui
llermo; suplente segundo, César
Anatolio.- ’    

-« núm 3 — Presidente, Estrada
  Clemente Andrés; suplente pri
mero, Chauqui Domingo Javier;
suplente segundo, Chauqui Jo
sé Manuel,   

COLEGIO ELECTORAL N.o 2 — LA CALDERA

Circuito núm. 5

Mesa núm. 1— Presidente, Robles Jo
sé Ensebio; suplente primero,
Fernández Isaac; suplente se
gundo, C áceres Camilo.

Mesa núm. 2 — Presidente, Urquiza
Manuel J., suplente segundo,
Mercado Enrique.

Circuito núm. 6

Mesa núm. 1 — Presidente,. Bruzzo
Manlio Carlos; suplente primero,
Aparicio José; suplente segundo,

  Zurita Emiliano.
COLEGIO ELECTORAL No. 3 — CAMPO SANTO

Circuito núm. 7
Mesa núm. 1 — Presidente, Córdoba

Serapio Rodrigo; suplente pri
mero, OVejero, Raquel; suplente
segundo, Bellone Bautista Es
teban.

« núm. 2—Presidente, Rivero Ma
nuel Próspero; suplente primero,
Mattheus Martín; suplente se
gundo, Mesples Ernesto.

« núm. 3— Presidente, Calatayud
■Gregorio; suplente primero,
Mesples Augusto Pedro; suplen
te segundo, Murillo Ensebio.

« núm. 4 — Presidente, Bellone
Juan; suplente primero, Pauletti
Ricardo Tránsito; suplente se
gundo, Vargas. Ramón.

1 núm. 5 — Presidente, Bellido
Manuel; suplente primero) Ba-
rrionuevo Fortunato;- suplente
segundo, Bautista Juan.

« núm. 6—Presidente, Ossan Jun
cos Arturo; suplente primero,
Aranda Bernabé; suplente se
gundo, Sierra Solano.

< núm. 7 — Presidente, Mesples
Pablo; suplente primero, Ruíz

, Reynaldo; suplente segundo,
Saz Mariano del.  

« núm. 8 — Presidente, Medina
Juan; suplente primero, Ríos
Elias; suplente segundo, Bello
ne José.

Circuito núm. 8

Mesa núm. 1—Presidente, Gambarte
Ramón Rosa;, suplente primero, 
Burgos Ernesto; suplente segun
do, Han sen Augusto.

« núm. 2—Presidente, Pérez Bus
tos Ramón,“‘suplente primero,
Carraro Donato; suplente ■ se-
gundo,-Escoba Ouvi Antonio.  



Boleíin Oficial Pág . 9

Mesa núm. 3 —: Presidente, Carraro
Santos; suplen te primero, Gonzá
lez Miseno Carlos; suplente se
gundo, López Juan Carlos.

« núm. 4 — Presidente, Tamayo
Benjamín;'(clase 1883) suplente
primero, Gumiel Desiderio; su
plente segundo, Díaz Teodoro.

« núm. 5— Presidente, Vera Ma
rio; suplente primero, Ríos” Abel
Julio; suplente segundo, Moisés
José.   .

Mesa num. .6 — Presidente, Rossly
Walter; suplente primero, Gan
dido Jubenal; suplente segun
do, Lizárraga Cristóbal.

« núm. 7—Presidente, Flores Vi
cente Santiago; suplente prime
ro, Castro Benigna; suplente se
gundo, Machado Francisco Ja
vier.

Circuito núm. 9

Mesa núm. 1— Presidente, Esteban
Fermín; suplente primero, Ziga-
rán Audelino; suplente segundo,
Navamuel Justo.

« núm. 2—Presiden te, Toranzo To-
riño Bernabé; suplente primero,
Polo Julio; suplente segundo, Sa-
ravia Ramón Dionicio.

COLEGIO ELECTORAL N". 4— METAN

Circuito núm. 10

"Mesa núm: 1—Presidente, Poma Pa
blo , Tomás; suplente primero,
Callejo Abraham Alberto; su
plente .ségúndb, Cajal Fernando.

«'  núm. 2— Presidente, Escudero
Néstor Eduardo; suplente pri
mero, Córdoba Santiago; suplente
segundo, Arredondo Heriberto
Concha.

« núm. 3 — Presidente, Bérnis Lin-
dor Modesto; .suplente primero,'
Toledo Téofilo; suplente segun
do, Ruano García Antonio.

« núm. 4—Presidente, Baccarelli
José A.; suplente primero, Porcel
Juan A.; suplente segundo, Bar-
di Francisco Antonio.

« núm. 5—Prsidente, Sierra Mar
celino; suplente primero, Delga
do Pedro José; suplente segundo,
Pacheco Rafael.

Mesa núm. 6—Presidente, Chaya An
tonio; suplente primero, Acevedo-
T'élésforo; suplente segundo,.
Olea Epifanio.

« núm. 7-—Presidente, Gerchinbo-
ren Salomón'; suplente primero,.
Deanes Manuel; suplente segun
do, Petersen Pedro.

« ñúm. 8—Presidente, Caro Alber
to Francisco; suplente primero,.
Gallo José Santos del Milagro;,
suplente segundo, Samson Alfre
do.

Circuito uúm. 11

Mesa núm. 1—Presidente, Bassini Ca-
rral Luciano; suplente primero,
Rossi Eugenio David; suplente
segundo, Oúiroga Julio Cirilo.

« -núm. 2—Presidente, López An
tonio; suplente primero,- Gudiño-
Román; suplente segundo, Mo
rales Andrés de Jesús.-

«  núm. 3—Presidente, Sangianl
Afilio; suplente primero, Díaz.
Inocencio; suplente segundo*
Vega Eulogio.

«  núm. 4—Presidente, López Mar
tín; suplente primero, Fernández:
Ramón; suplente segundo, Alar-
cón Benito.

Circuito núm. 12

Mesa núm.- 1— Rrpsidente, Rufino
Francisco; suplenteprimero, Bode
Augusto Moisés de; suplente
segundo, Torino Benito David.

Mesa núm, 2— Presidente,. Valdéz-
Martín; suplente primero, Jaime
Gervasio; suplente segundo, Mo
destó Luis. .

« núm. 3—Presidente, Arias Mar
celino;. suplente primero,. Sanmi-
llán Benjamín; suplente segundo,
Acevedo Arturo.

« núm, 4—Presidente, Alurralde
Nicanor Alfredo; suplente pri
mero, Díaz Teodolindo; suplente
segundo, Córdoba Ramón.

« núm. 5— Presidente, Taboada
Daniel Adolfo; suplente primero,
Quiñoneros Luciano Esteban;
suplente, segundo, Joaquín. 'AnL-
ceto.



Pág. ió BOLHTI» O’FICÍ/'L

Mesa núm. 6—Presidente, Latorre Jo
sé N.; suplente" primero, Staffo-
rine Domingo Horacio; suplente
segundo, Soria Eusebio.

Circuito núm. 13

Mesa núm. i—Presidente, Saravia Pa
blo E.; suplente primero, Me-
drano Bernardino; suplente se-
sgundo, Saravia Roberto Jesús.

« núm. 2—Presidente, Armesto
Arcángel; suplente primero, Cór
doba Tadeo; suplente segundo,
Akemeir Alberto.

■« núm. 3—Presidente, García Jo
sé Durval; suplente primero,
Bravo Lorenzo; suplente segun
do, Saravia.José Antonio.
COLEGIO ELECTORAL núm. 5—ANTA

Circuito ntim. 14-

Mesa núm. i—' Presidente, Morales
Manuel Angel; suplente primero,
Montoya Abelardo; suplente se
gundo, Miy Antonino Francisco.

« núm. 2-—Presidente" Jáuregui
Rafael; suplente primero, Ziga-
ran Benjamín;" suplente segundo,
Gaufín Federico.

Circuito núm. 15

Mesa núm. i— Presidente, Toledo
Conrado Mauricio, suplente pri
mero, Hernández José Manuel;
suplente segundo, Medina Lam
berto Elíseo.

« núm." 2 —Presidente, Fernández ,
Celin; suplente primero, Alvaréz
Yanci Domingo; suplente segun
do, Hermán ’ Abelino.

« núm. 3— Presidente, Toledo
Cruz,; suplente primero, Medina
Manuel; suplente segundo, Jáu
regui Rosario.

Circuito núm. 16

Mesa núm. i—Presidente, Sarmiento
Paulino; suplente primero, Sa-
raviá Liberato; suplente segundo,
Yanci1 Juan de Dios.

3 núm. 2—Presidente, Villa Luis;
suplente primero, Sánchez Juan
Carlos; suplente segundo, Parada
Cruz.

Mesa núm. 3— Presidente, Alemán
Martín Cirilo; suplente- primero,
Ugarte Benigno; suplente segun
do, Módico Juan.

« núm. 4—Presidente, Kay Wil-
fred Perciful H.; suplente pri
mero, Campes Joaquín; suplente
segundo, Guerra Napoleón.

« núm. 5—Presidente, Jáuregui
José; suplente primero, Cuellar
Severiario;, suplente- segundo
González Bernabé.

Circuito niirn. 17

Mesa núm. 1— Presidente, Cüellar
Roque, suplente primero, Lu
cero Faustino; suplente segundo,
Barroso Juan.

« núm.. 2—Presidente,. Moya Car
los xA-, suplente primero, Alva-
rez Manuel; suplente segundo,
Yanci Alvarez Aníbal.

< úúm. 3:—Presidente, Botteri San
tos; suplente primero, Gijena Ro
sendo Isidoro; suplente segundo,
Marcó del Poní Ricardo.

«  núm. 4— Presidente, Beleizán
Carlos; suplente primero, Ore-
llana García Leandro; suplente
segundo, Campos Felipe.

« núm 5—Presidente, Orellana
García, Segundo; suplente pri
mero, Ríos xAmado; suplente se
gundo, Gil Parada Jesús María.

« núm. 6—Presidente, Cuellar Ro-
que, suplente primero, Corbalán
Manuel José; suplente segundo,
Rueda Tomás María.  

i núm. 7—Presidente, Saravia Ja*-
vier, suplente primero, Vollen-
wider, Eugenio; Suplente segun
do, Forte Benjamín Ricardo.

COLEGIO ELECTORAL núm. 8—RIVADAVIA

Cireuifoto núm. 18

Mesa núm. 1—Presidente, Luna Juan
Vicente; suplente primero, Ar-
ganáráz Laureano; suplente se
gundo, B.jtaglia Abel

<r núm. 2—Presidente, Rivero José,
suplente primero, Novillo Carlos
C.; suplente segundo, Gómez
Gerardo Andrés.



Bólrtiñ- Oficial. Hag. rr

  Circuito núm. 19

 Mesa núm. i—Presidente, Pardo Jo
sé Santos, suplente primero, Ro
mano Cipriano Adrián; suplente
segundo, Cueto José Agustín.

« núm. 2—Presidente, Oliva-Justo
José; suplente primero, Alzoga-
ray Domingo; suplente segundo,
Rodríguez Pedro Pascual.

Circuito nüm, 20
 Mesa núm. i— Presidente, Aydan

Eustaquio; suplente primero, Pi
no Vicente; suplente segundo,
Palomo Flavio.

 « núm. 2—Presidente, Arena Fe
lipe; suplente primero, Romero
Esperidi'ón; suplente segundo,
Gómez Julio. ,

  « núm. 3—Presidente, Orellana
Bernardino; suplente primero,

      Alzogaray. Porfirio; suplente se
gundo, Girón Anaquín Basilio.

 « núm. 4—Presidente, Molina Cos
me Damián; suplente primero,
Ponce Juan; suplente segundo,
Acuña Martín.

COLEGIO ELECTORAL No. 7 —ORAN
    Circuito mím.- 21'
 Mesa núm. i — Presidente,- Caprini   

Egües Samuel; suplente prime
ro, Burela Osvaldo; suplente
segundo, Acevedo- Segundo.

« núm. 2 — Presidenta, Eckhardt-
  Víctor Alberto; suplente prime
ro, Cedrón Ramón P; supliente
segundo Díaz; Ruperto.

« núm. 3 — Presidente, Gilobert
Toribio; suplente primero, Guz-
mán Ramón Ofelio; suplente se
gundo, López_ Francisco Javier,
núm. 4 — Presidente} Lorences
Ramón; suplente primero. Maza
Domingo'; suplente segundo, Pa
dilla Pedro P.
núm. 5 — Presidente, Rivellí
Juan Antonio; suplente primero,
Ríos Francisco; suplente se'gun-
do, Rocha Teófilo.
núm*. 6 — Presidente, Siméseñ'
Bie'ke Skiold; sup'lentd primero,
Yasllé José; suplente 'segundo,
W aya-r -Ele'utério.

Mesa núm. 7 Presidente, B’orghini*
Vicente; suplente primero, Gu-

  tierrez Felipe; suplente segundo,  
Toledo Francisco.

Circuito nüm. 22

Mesa núm. 1—Presidente, Maza An
drés; suplente primero. Zapata
Segundo; suplente segundo,
Móntoya Reymundo.

« núm. 2 — Presidente, Santillán
Segundo Raquel;.suplente prn-
mero, Hessling Walter; suplen
te segundo, Lobo Benjamín.-

« núm. 3—Presidente, Carrizo Ra
món; suplente- primero, .Cardo-
zo Nabucodonosor; suplente se
gundo, Montilla Eduardo.

« núm. 4 — Presidente, Cabana
Alfredo; suplente primero, Me
dina Benjamín; suplente segun
do, Torres Emiliano.

 « núm. 5.— Presidente, Cornejo
Isasmendi Abraham; suplente
plimero, Wentzel Ernesto; su-
p'ente segundo, Brichetto Juan.

« núm. 6 — Presidente, Zalazaf-
|uan; suplente primero, Pistán
José Clemente;«.suplente segun-

  do, Luna Blas Nicolás.
 

Circuito núm. 23
 

Mesa núm. i- — Presidente, Torres
Santos; suplente primero, Tela
da- Navór Geminiano; suplente,
segundo, Burgos • Melquíades.

«■ núm. 2 — Presidente, Córdoba
Nicolás; suplente primero, Apa
ricio Rosendo; suplente segun
do, Albarracin Leónidas.

« núm. 3 '— Presidente, Sarquís
  Bandale; suolente -primero, Al-

barracín Pedro;' suplente segun
do, .Collado Juan ■ Pantale'ón.

« núm. 4—Presidente, Castellanos
Eustaquio, suplente primerió, Ca-
naveri Aquiles; suplente segun
do, Palernió Alfonso.

« núm. 5—Presidente, Véllido Es-  
tebán; suplente primero, López-
Fabián; suplente segundo, Sali
nas Exequiel.



 Pág..  13 Boletín Oficial  

Mesa núm.,.6 — Presidente, Mayorga
Eduardo; suplente primero, Quin
tana Adolfo; suplente segundo,
Tristán Juan.

Circuito núm. 24

Mesa núm. i—Presidente, Diez Navor;
suplente primero, Baissac Alber
to; segundo, Guerra Daniel Do
mingo E.

« núm. 2—Presidente, Limongi
Lucio Blas; suplente primero,

  Cruells Juan; suplente segundo,
Giménez Lastra Francisco.

  « ñúm. 3—Presidente, Vuistazju-
   lio Juan Angel; suplente prime

ro^ Wayar Santiago; suplente se-
  gundo, Garnier Julio Ernesto.

« núm. 4—Presidente, Arias Aran
da Alberto; suplente primero,Tru-
jillo Abel; suplente segundo, Vi-
llagra Félix Gregorio.

« ntim. 5 — Presidente, Salomón
Pedro; suplente primero, Rivero
Carlos; suplente segundo, Cente
no Ramón.

Circuito núm. 25

Mesa núm. 1— Presidente, Zerpa Gui
llermo; suplente primero, Mén
dez Anastasio; suplente segundo,
Vilca Luciano.

« .núm. 2-^-Presidente, Avalos Mo
desto; suplente primero, Tolaba

  Felipe; suplente segundo, Cruz
Pascual.

Circuito núm. 26

Mesa núm. 1—Presidente, Tejerina
Guillermo; suplente primero, Pe
tronilo Navamuel; suplente se
gundo, Crespo José Félix.

« núm.-’2—Presidente, Albarracín
José; suplente primero, Justinia-
no Santos; suplente segundo,
Arias Asunción;

«  núm. 3—Presidente Abraliam
Napoleón; suplente primero, Ba-

 rriosLeonardo; suplente segundo,
Barrios Julio Venerando.  

  Circuito núm. 27

Mesa núm. 1—Presidente, Cloute Juan;
suplente primero, Ramírez Ro-

    sa; suplente segundo, Bustaman-
te Flavio.

Mesa núm. 2—Presidente, Torres’ Ca
ro Joaquín; suplente primero, Li-

’zárrga José Tito; suplente se-
guno Chagra Ambro’sio.

« núm. 3—Presidente, Reyes Je
sús Miguel; suplente primero,
Albarracín Juan Eloy; suplente  
segundo, Villagran Martín; Q

Mesa núm. 4—Presidente, Pellegrin
Félix; • suplente primero, Gómez
Abraham; suplente segundo, Te-
.jerina José.

« núm. 5 —Presidente, Cataneo Vi
cente; suplente primero, Milane-
si Juan Esteban; suplente se
gundo, Carrizo David.

COLEGIO ELECTORAL N°. 8—IRUYA

Circuito núm. 28

Mesa núm. 1— Presidente, Corbera-
Hermenegildo; suplente Aprime- •
Yo, Flores Isidro;- suplente se
gundo, Santa Cruz Alfredo To
más.

« núm. 2—'Presidente, Sánchez Fa-
nor; suplente, primero, Flores
Dionisio; suplente segundo, Ro
jas Santos.

« núm. 3—Presidente, 1 Liza r raga
Baudilio; suplente primero, Flo
res Aniceto; (clase 1908) suplen
te segundo, Bautista Facunda.

Circuito núm. 29

Mesa núm. 1 — Presidente, Alemán
   Maximiliano; suplente primero,

Velazquez Máxime; suplente se-
gundo, Cejas Martín A. .

« núm. 2—Presidente, Pocláva Er
nesto; suplente primero, Ibarra-
Dionisio; suplente, segundo, Teys-
sier Benjamín.

« númJ3—Presidente, Zerpa Vic
toriano F; suplente primero, Ca-

    baña Bartolomé; suplente se
gundo, Aramayo Silvestre.

COLEGIO ELECTORAL N’.9—SANTA V1COR1A

Circuito núm. 30

Mesa núm. x—Presidente, Abracaite
Camilo; suplente, primero, Que-
vedo Fermín; suplente segundo,.
Casasola Salvador Domingo.



Boletín Oficial Pag. íj.

.Mesa núm. 2—Presidente, Flores Brau
lio; suplente primero, -Maman!
Félix; suplente segundo. Corri
llo Jacobo.

« num. 3—Presidente, Cantero Lo
renzo; suplente primero, Apari
cio Benigno Secundinu; suplen
te segundo, Villalobos Loreto.

Circuito núm^ 31

Mesa núm. i—Presidente, Cardozo Cas-
tillo Fidencio; suplente primero,
Aramburú Mariano; suplente,
segundo, Aparicio Casasola   Je
sús C. ’

« núm 2 Presidente, Tolába
Máximo; suplente primero, La
mas Luciano; suplente segundo,
Mamaní Dámaso.

« núm. 3 — Presidente, Valerio
Juan; suplente primero, Chosco
Hipólito; suplente segundo, La
mas Martín.

"Mesa núm. 4 — Presidente, Paredes
Francisco; suplente ¡primero, Caf 
dozo Castillo Simeón; suplente
segundo, López Andrés.

COLEGIO ELECTORAR N-. 19—CERRILLOS

Circuito núM. 32

Mesa núm. x — Presidente, Gudiño
Mariano; suplente primero,’Jor-
cino Raúl C.; suplente segundo
Echazú César Sinforoso.

« núm. 2—Presidente, Reyes Cé-
sar Eusebio; suplente primero,
Sueldo Desiderio E.; suplente
segundo, Gudiño Bazán David.

« núm. 3—P residente, Villa Jus
to Pastor; suplente primero, Ya
para Luciano Marcelino; su
plente segundo, Puppi ‘ Ernesto
Saturnino.

■« núm. 4—Presidente, Cánepa Vi
llar César; suplente priniero, Dá-
vila Abel; suplente segundo,
Lobo Juan Carlos.

« núm. 5 — Presidente, Méndez
Rómulo; suplente primero, LÍPa"
res Néstor Alejandro; suplente
segundo, Agüero Feliciano.

Circuito num. 33

Mesa núm. 1—Presidente, Soria Froi-
lán; suplente primero, Salguero
Víctor Domingo;, suplente segun
do, Mora Baldomero.
núm. 2 — Presidente, Medrano
Viterman; suplente primero,
Sanz Garcia Pedro; suplente se
gundo, Reyes Martín.

« núm. 3—Presidente, Vilca Pe
dro Luis; suplente, primero, Fe-
rreyra Pedro José; suplente se
gundo, Athaide Moncorvo Pedro
Jaime De.;

« núm’ 4—Presidente, Sarmiento
Julio Faustino; suplente-prime
ro, Astigueta Francisco; suplen
te segundo, Espinosa Valentín'
Ensebio. •

COLEGIO E   TORAL No. 11— CHICOANA.

Circuito núm. 34

Mesa núm. 1 — Presidente, Messone
José Sixto; suplente primero,
Fernández Romelio Justo; su
plente segundo, Gambier Fran
cisco Adrián.

«■ núm. 2—Presidente, Albeza Ra-
  món; suplente primero, Moya

Gregorio; suplente segundo, Far-
fán- Eduviges.

« núm. 3—Presidente, Ríos Gui
llermo de los; suplente prime
ro, Carrasco Mateo; suplente se
gundo, López Antonio.

« núm. 4—Presidente, Rojas Ge
rardo Antonio; suplente primero,
Degiusti Emilio; suplente se
gundo, Torena Elias.

Mesa núm. 5—Presidente, Burgos Jo-
sé Miguel; suplente primero;
Méndez Julio; suplente segundo,
López Tomás.

«* núm. 6—Presidente, Robles José
Joaquín; suplente primero, Ló
pez Francisco Rosario; suplente
segundo, Guevara Diego.

Circuito nüm. 35

Mesa núm. 1—Presidente,'Zárate Vir
gilio; suplente primero,. Guzmati'
Rosario; suplente segundo, Me
na Alejandro.



Pág 14 Boletín Oficial

Mesa núm. 2—Presidente/ López Cres-
cencio; suplente 'primero, Güz-
man Tránsito; suplente segundo,
Tibiaba Santos.

Circuito nüm. 36

Mesa nüm. 1—Presidente, Muñoz Ri
cardo; suplente primero, Zamo
ra Agustín; suplente- segundo,
Neris Federico. .

« nüm. . 2 -i-. Presidente, Herrera
Ambrosio; suplente primero, Do
mínguez Pedro.

« núm. 3—Presidente, t D. Andrés
Carlos Alberto; suplente prime-
meró, Gati'ca Clodomiro; suplen
te segundo, Wiérna Juan de la
Cruz.

COLEGIO ELECTORAL N-. 12 (LA VIÑA)

Circuito núm. 37

Mesa nüm. 1—Presidente, Gil To'más
Javier; suplente primero, Este
ban Gaspar; suplente segundo,

Alvarado Matías,
« nüm. 2—Presidente, Caro .Félix;

suplente primero, Diez Gómez
Delmirio; suplente segundo, -Sal
vatierra Eufemio.

« núm. 3—Presidente, Güemes Jo-
sé. Manuel; suplente primero
Benavidez Miguel; suplente, se
gundo, Abdo Manuel.

« núm. 4 — Presidente,    Chavez
Benjamín; suplente primero,Di-
mattiá Loonardo; suplente se
gundo, Salvatierra Lucas.

Circuito núm. 38

Mesa núm. 1—Presidente, Amado Al
berto; suplente primero, Díaz Mi
guel; suplente segundo, Acosta;
Tomas Segundo;.

«   nüm, 2 -  Presidente, .Acosta To
más; suplente primero, Ñuñez
Abel; suplente segundo, Acuña
Agustín.

«   nüm. 3—Presidente, Plaza Be
nigno Filomeno; .suplente prime
ro, Reartes Marcos.Antonio; su-  
píente segundo, Martínez^ Luis.

suplente segundo,

COLEGID ELECTORAL H» I3—GIMCHIPAS

Circuito Núm. 39

Mesa núm. ■ 1 — Presidente, Villafañe-
Víctor. Vicente; suplente prime
ro, Arana Domingo Demetrio;
suplente segundo, Elias Pablo
Ramón.

« núm. 2 — Presidente, Mamaní
Ramón Rosa; suplente primero,.
Segundo Pascual Anastasio; su
plente sugundo, Ull’oa Modesto^

» núm. 3— Presidente, Aramayo-
Felipe Benicio; suplente -primero,
Rueda Eduardo; suplente, se
gundo, Apaza Alberto Dionisio

Circuito N-’4O

Mesa mím'. 1—Presidente, Maidana
Juan Rosa; supl. primero, Apa
za Napoleón-
Flores Epifai

» núm. 2—Presidente, López Ge
rónimo; suplente primero, 'Ar
mella Lindauro; suplente segun
do Balderrama Pastor

COLEGIO ELECTORAL N« 14—ROSARIO DE LA FRONTERA

Circuito Niim. OI

Mesa N° 1—Presidente, Andreu José!
suplente primero, Capelli Angel;
suplente segundo' Helguero Mi
guel.  ‘

» nüm. 2—Presidente, Adet Pala
cio Severo: suplente primero,
Sisti José Arturo;. suplente se
gundo, Nieva Albino

.» núm. 3—Presidente,. Cabral Gui-
llermo; suplente primero, Salinas
Rogelio; suplente segundo, Nú-
ñez Marcos Ramón

»   mím. ' 4— Presidente, Beltrán
Manuel. RoíSerto; suplente’prlme-
ro,’ Brito Félix; suplente segun
do, Quirqga Ricardo Alejandró

» núm. 5—Presidente, Díaz Félix;
suplente primero, Rodríguez An
selmo; suplente segundo, Martí
nez Luis Atan asió
núm. 6—Presidente, Rodas Mar-
eos Augusto; suplente primero,'
-Wran Luis Santiago;   suplente
segundó, Izquierdo Gregorio
José María



Boletín Oficial Bág. 15

¿Mesa núm. 7— Presidente, Munari
Leónidas; suplen teprimero, Igus-
quiza Vicente; suplente segundo,"
Burgos Justo Germán

» núm 8 -  .Presidente, Córdoba
Néstor Adolfo; suplente primero,
Juárez Sandalio Rosa; suplente
segundo, Vaca Claudio Miguel

Circuito niimera 42

Mesa núm. 1—Presidente, Guerrero
Matías 'Gamaliel; suplente pri
mero, Ahumada Oscar Augusto;
suplente segundo, Arroyo Silves
tre

» núm. 2 — Presidente,Beltrán Díaz
Luis; 1 suplente.- primero, Patta
José; suplente segundo, Beltrán
Arrieta Guillermo

» núm. 3— Presidente, Romano
Justo Segundo; suplente primero,
Romano Agustín; suplente se
gundo, Posadas argentino

Circuito número 43

Mesa núm. 1—Presidente, Gallo Pedro
León; suplente primero, Balceda
José Benito; suplente segundo,
Leal Reimundo Antonio

»  núm. 2—Presidente, Cantón Fé
lix José; suplente primero, Rey-
noso Máximo de Jesús; suplente
segundo, Martínez Diego

Circuito número 44

Mesa núm r —Presidente, Barr ion ne
vo Teófilo Delfín; suplente pri-
mero, Ríos Polinició; suplente
segundo, Gurrero Alberto Juan.

» núm. 2—Presidente, Salas-Moi
sés José; suplente p'riméro, Do-  
minguez José Antonio; Suplente  
segundo, Uncos José Leocadio

» núm. 3 —Presidente, Saavedra
Exequiel; suplente.primero, Pun-
tano José Lino; suplente segun-
Dominguez José Lucio;        
núm. 4—Presidente, Lizárraga
José Anastacio;'suplente primero,  

  Bernales Guillermo' Albe-rfo; su
plente segundo, Ocampo Agustín

COLEGIO ELECTORAL H° 15— LA CAHDELARIA

Circuito número 45

Mesa N° 1—Presidente, Astiguera
Eduardo Justo; suplente prime
ro, Carranza Héctor; suplente
segundo; Arias Andrés Herme
negildo

Circuito número 40

Mesa núm. 1—Presidente, Triarte Fram
cisco; suplente primero, Chamo
rro Pablo; suplente segundo,
Ouiroga Angel

» num.) 2—Presidente, Fernández
Roque Severino; suplente pri
mero, Vega Ambrosio Demetrio;
supl. segundo, Abud Salomón

» núm. 3—Presidente, Apaza Con
cepción; suplente primero, Rodas
Francisco Solano; suplente se
gundo, Arg-añaráz Próspero A.

COLEGIO ELECTORAL 16— GAFAYATE

Circuito' número 47

Mesa N° 1—Presidente,  Albisú Se
bastián; suplente primero, Inga
Julio Isidoro; suplente segundo,

    Calvet Esteban Jesús
»  núm. 2 — Presidente, Prémoli En

rique Argentino; suplente pri
mero, Sánchez Domingo; suplen
te segundo, Nani Andrés Ben
jamín

»   núm. 3 —Presidente, Cuello Juan
Aléjandrino; suplente primero,
Bazán Pedro Baltazar; suplente
segundo, Pérez Nicolás

« núm. 4—Presidente, Cristobani
Julio; suplente primero, Quipil- 

  dor Valentín; suplente segundo,
Súlca Leunides.

Circuito núm 48

Mesa núrir. 1—Presidente, Michel To
rmo Juli.o; suplente primero,
Cornejo Costas Enrique; suplerite
segundo, Jándula Mariano.

 ■ núm. 2—Presidente Oliver Ra
món Encarnación; suplente pri-  

  mero, Delgado Gregorio; suplen
te segundo, .Zuleta José Celes
tino.



Pás 16 Boletín Oficial■* o •» ’
_______________________      ______ ____ ■ - —

COLEGIO ELECTORAL HUM. 17—SAH CARLOS

Circuito núm. 49

Mesa núm. i—presidente, Bordon
Juan José; suplente primero,
Yanelo José; suplente segundo,
Ramírez Robustiano.

« num. 2—Presidente, Delgado
Arístides Tomás; suplente pri
mero, Yapura Antonio Ramón;
suplente segundo, Ten Eleuterio.

« núm. 3—Presidente, Córdoba
Narciso Octavio; suplente pri
mero, Meriles Carlos; suplente
segundo, Vargas Casiano.

Circuito núm. 50

Mesa núm. 1—Presidente, López Mi- 
guel Angel; suplente primero,
Serrano Berriardino; suplente
segundo, Córdoba Manuel Pablo.

«  núm. 2—Presidente, Bravo Aqui
no Pedro; suplente primero, Co
pa Eleuterio; suplente segundo,
Tapia Antenor.

Circuito niim, 51

.Mesa núm. 1—Presidente, Cruz Hipó
lito; suplente primero^ Rivéro
Indalecio; suplente segundo,
Chalup Émigdio.

  « núm. 2—Presidente, Ibarra Ro
berto Marcos; suplente primero,
Velarde Juan-Buenaventura; su-  
píente segundo, López Faustino.  

< num. 3 —Presidente, Flores Ju-
  lio; suplente primero, Oropeza

  Máximo; suplente segundo,
Guaymás Cirilo.

COLEGIO ELECTORAL H». 18—MOLINOS

Circuito niim. 52

Mesa núm. 1—Presidente, López Juan
Francisco; suplente primero,
Guaymasi Santos; suplente se-

  gundo, Cardozo Pedro.
núm. 2—Presidente, Cáruncho
César; suplente primero, Lien
dre .Nicolás; suplente segupdo,

  Marín Pedro Amáncio.

Circuiuo núm. 53

Mesa núm. 1—Presidente, Diaz Olmos.
Bernardino; suplente primero,..
 Carral Jacinto Lucas; suplente-
segundo, Rodríguez Zenón.

» núm. 2—Presidente Funes José-
Félíx; suplente primero, Durán
Apolinar; suplente segundo, Acu
ña Atanacio.

Circuito núm. 54  

Mesa núm. 1—Presidente, López Ca
lixto; suplente primero, Ríos An
drés Donáto; suplente segundo,
Liendro Alberto.

«  núm. 2—Presidente, . Canavides
  Secundino;. suplente primero,..

Apaza Facundo; suplente segun-
López Salustiano.

Circuito núm. 55

Mesa núm. 1 — Presidente, Dávalos-
Isasmendi José; suplente prime
ro, Romero Gerónimo; suplente
segunde?, Guaymás Víctor Mateo

 COLEGIO ELECTORAL N°. 19-^-CACHI

Circuito núm. 56

Mesa núm. 1— Presidente, Carral Ber
nabé; ' suplente primero, Cárde
nas Bernardo; suplente segundo,
Mamaní José Miguel.

« núm. -2—Presidente, Díaz Olmos
-Segundo suplente primero, Díaz 
Pineda César; suplente segundo^ 
Lastra Sergio.

■« núm 3—Presidente, Aramayo"
Vicente; suplente primero, Luna 
Andrés; suplente segundo, Vive
ros Jesús Albino.

« num. .4—Presidente, Carral San
tiago; suplente primero, Gpnza
Bemjaniín; suplente segundo, 
Aramayo Lupercio D.

Circuito núm. 57

l^[.ps¡a núm- r—Presidente, Grinberg'
Simón; suplente primero, Chapa
rro Lorenzo; suplente segundo,. 

  Acomia .Eleuterio.     



Boletín Oficial Pág. 17

 Mesa níim. 2 — Presidente, Aramayp
Dionisio; suplente primero, Aco-
ria Bonifacio; suplente segundo,
Miranda Silverio.

» mím. 3—Presidente, Corimayo
Gaspar; suplente primero, Era-

  zo; suplente segundo, Dera San
tiago.

Colegio Electoral IIo 20—ROSARIO DE LERMA  

    Circuito número 58

¿Mesa N° 1—Presidente, Díaz Eduardo,
suplente primero, Espinosa Ma
teo; suplente segundo, Davids
Adolfo

» nüm. 2—Presidente, Cedolijii Jo
sé Antonio León; suplente pri-

  mero, Mandaza Constantino; su
plente segundo, Cardozo Bue
naventura »

»   nútn. 3-(-Presidente, Barrantes
Francisco; suplente primero,

Gallo Bernardo; suplente segun
do, Zárate Pío

» nüm. 4—Presidente, Cajal José
Adolfo; suplente primero, Marín
Cayetano Anselmo; suplente se
gundo, Zerpá Eleuterio

•» núm. 5—Presidente, Michel Ma
nuel César; suplente primero,
Bridoux Ramón; suplente segun
do, Navamuel Miguel
núm. 6—Presidente, Wierna Er
nesto Augusto; suplente primero,
Haustein Pablo; suplente segun
do, Ruíz de-ios Llanos Julio

Circuito mimara 59

ninn. 1—Presidente, Yañez Ma
nuel; suplente primero, Agttierre
Martín Estanislao; suplente se
gundo, Vivas Modesto Victorino
nüm. 2 — Presidente; Isasmendi
Ortíz Severo Carlos; suplente

 rimero, Gonda Mürakozi Mar
tín Bele; suplente segundo, Me-
zanza- Víctor

Circuito núm 60;

 M'ésá' núm x—Presiden te, Vidal Güe-
mes Fraficisco Adolfo; suplente
primero,- Tpgñiríi Estébán;-- su
plente segúndo, 'Díaz Pedro F.

Mesa núm. 2 — Presidente, Aguilar  
Fermín; suplente primero, Juá
rez Salomón Martín; suplente
segundo, Linares Florentin hijo.

« núm. 3 Presidente, Padilla Si-
  món; suplente primero, Quipil-

dor Cornelio; suplente segundo,
Padilla José Gil.-

« núm. 4—Presidente, Cárcano
Agustín Gerónimo; suplente pri
mero; D. Errico Miguel Angela
suplente ségundo, Abracaite

  Eduviges.
« num. 5— Presidente, Lamadrid

José Tomás; suplente primero,
Córdoba Ruperto; suplente se
gundo, Paliari Carlos.

Circuito niim. 61

Mesa nüm. 1 — Presidente, Ruíz Ro
que; suplente primero, Barboza
Pedro Emilio; suplente segundo,
Pintos José Antonio.

« núm. 2 — Presidente, Sumbaya
Salustiano; suplente primero, Vi-
llagra Baltazar; suplente segun
do, Fúnes Ernesto Julio.

« núm. 3 — Presidente, Diez Gó
mez Julio; suplente primero,
Ríos Blas; suplente segundo,
Avila Serapio Domingo.

  COLEGIO ELECTORAL' No. 21 — LA POMA

  Circuito núm. 62

Mesa núm. 1—Presidente, Torres Jo
sé María; suplente primero,
Avales Abel; suplente segundo,
Montellanos Samuel.

< nüm. 2 — Presidente, Pineda
Anacleto Trinidad; suplente pri
mero, Rodríguez Jacinto; su
plente segundo, Gutiérrez . Td-
mó.

Salta, Enero 27 de 1930

VICENTE TAMAYO
Presidente

CÁRLÓS ZAMBRANO
Secretario «



Tág. 18 Boletín Oficial

EDICTOS
Por’ Lms S. ^unizága 

Remate de dos hermosos lotes de te-  
rrenos comprendido en el radio

urbano de la ciudad de Sal-
ta.—Pára edificación in

mejorable por su
ubicación.

Con las bases de las dos terceras
partes de su tasación fiscal.'

  LOTE 1—PESOS 367.92.—M/N.
LOTE N° 2—PESOS 4.970.—M/N,

De acuerdo a lo ordenado por el
señor Intendente Municipal de la Ca-  
pital, doctor Carlos O.utes, en resolu
ción N° 373 de fecha 23 de Diciem
bre de 1929) Expediente N° 1750/29,
el día 31 de Enero de 1930 a horas
16. (4 de la tarde) en la Municipalidad
de la Capital Calle Mitre esquina
Rivadavia, venderé en remate publi
có a mejor oferta los lotes de terre
nos de propiedad Municipal que se
detallán:

Lote. N° 1—base $ 367.92 o sean
las dos terceras partes de su tasación
fiscal, situado sóbrela vereda sur de
la calle España entre las de Vicente
López y Juramento, dentro dé los si
guientes limites: Norte calle España,
Sur y Oeste con propiedad de don
Quintín Conde y Este con prepiedad
de los señores Simón Hermanos, mi
de m. 5.11 de frente y m. 18 dé
fondo siendo sil superficie de metros
cuadrados 91.98^

Lote N° 2—base $ 4.970 o sean las  
dos terceras partes de su tasación fis
cal., situado en la esquina de las Ca
lles Españd’y Juramento, con m. 28,85
sobre la ¿primera y m. 56,70 sobre la
segunda de las calles nombradas, re
sultando así de una superficie de me
tro.cuadrados 1635.79. Colinda al Nor
te con la Calle España, ai Sur con
el Asilo de San Vicente de Paúl, al
Este con la cálle Juramento y al Oes

te con propiedad de don Adolfo Gar
zón.

En este acto el comprador entrega
rá el 30 % a'cuenta de la compra y
el resto una vez aprobado el remate-
y firmada la escritura correspondien
te. La Comisión del martiliero a cuen
ta del comprador. Ademas esta subas
ta se hará en un todo de acuerdo a
la Ordenanza Municipal vigente so
bre procedimiento que debe seguirse
en las denuncias de tierras comunes
y demasías.—Los interesados pueden  
solicitara-datos de la Municipalidad
de la Capital.

Diciembre 26 1929.  
LUIS MUNIZAG-A

(N° ,339) Martiliero

Por Francisco  Castro
iaürid 

REMATE JUDICIAL  
TRES CASAS UNIDAS — CALLE PUEY-
RREDON NOS. 23 AL 39—EXCLUSIVA
MENTE PARA RENTA—BASE $T4.000.00 

  m/n.
Por orden del Sr. Juez de prinera

Instáncia en lo Comercial, doctor Angel
María Figueroa, y como correspon
diente al juicio ejecutivo, expediente
número 124, adscripto señor Benito
M. Fernández, el día 13 de Febrero 

 del año 1930, a horas 17, en punto,en
el local ’del «Bar Emporio»   calle 
Caseros Nos. 535, venderé en subasta
pública y al mejor postor con la base
de Catorce Mil Pesos Moneda Nacio
nal o sean las dos terceras partes de
su avaluación fiscal, tres casas unidas-
entre si, ubicadas en esta ciudad, calle
Pueyrredón Nos. 23 al 39 con el
siguiente perímetro; Partiendo des
de su ángulo Ñor Este, hácia el Sud,

  sobre la calle, mide diez metros, for
mando allí un pequeño martillo a
favor y continua al §ud,- trece metros
treinta centímetros; de este punto en 
línea' recta al Oeste tiene veinticinco 
metros cuarenta y cinco centímetros;' 
se quiebra al Norte, diez y siete me-



Boletín' Oficial Pág. 19

 tros sesenta 'centímetros, formando
 -allí un martillo en contra de dos
metros y continua al Norte, cinco me
tros cincuenta centímetros, y desde
este punto vuelve al Este, hasta el

 ugar de partida en línea recta veínti-  
 dós metros ochenta “centímetros, con  
la extensión que resulte dentro de los
muros que las circundan por todos
sus costados  y de los siguierités li
mites: Por el Norte, con propiedad del  
«doctor Cristián Pulo, antes de doña
Jesús Triarte; al Este, la calle Puey-

  rreóón; al Sud, con propiedad de don
Román Villagrán, antes del doctor
Exequiel M. Gallo, y al Oeste, con las
•de don Alejandro Mollinedo, y de
 doña Florinda A. de Alvarez. Se trata-
de un inmueble que viéndolo es su
mejor'reclame: exclusivamente para
 jrenta; actualmente produce Doscientos
Veinticinco P.esos Mensuales y con
.alguna pequeña refacción que se le
haga forzosamente tiene‘que producir

 más. En consecuencia llamo la aten
ción a los hombres de negocio' y a las
personas que deseen colocar bien su
capital para que no dejen escapar es
ta hermosa oportunidad que se les
presenta.

En el acto del remate el comprador
oblará el diez por ciento del importe
de la compra, como seña y a cuenta

 de la misma.
FRANCISCO CASTRO MADRID

Martiliero   (340)

□T ZES IT Jr *

El «Boletín Oficial» aparece los
Viernes.—Se envía directamente por
correo a cualquier punto de la Repú-  
blica, previo pago del importe de la
suscripción.—Esta es semestral o
anual, pudiendo comenzar en cual
quier fecha.

Por los números sueltos y al
suscripción se cobrará:
Número del día... . ...........$ o.io

  Número atrasado.................... 0.20
Número atrasado de mas de
un año....................................» o.5ó
Semestre.........................    ........2.50
Año ...........           .....  5.00

En la inserción de avisos
edictos, remates, publicaciones etc.  
se cobrará por una sola vez, las
primeras cien palabras' cinco pe-   
sos; por cada palabra subsiguiente  
diez centavos.

Publicaciones   remitidas por
los jueces de paz de campaña,
las primeras cien palabras tres pe
sos, y cada palabra subsiguiente 
cinco -centavos moneda legal,


